
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z PLASTYKI 
 

Ocenę celującą  (6) otrzymuje uczeń, który: 

realizuje wymagania podstawowe i ponadpodstawowe; 

posiada wiedzę i umiejętności znacznie wykraczające poza 

wymagania określone w programie nauczania; 

aktywnie uczestniczy w lekcjach 

plastyki; dba o estetykę prac 

plastycznych; 

zawsze przynosi na lekcje potrzebne materiały i dba o estetykę 

swojego miejsca pracy; 

bierze udział w pozaszkolnych przeglądach i konkursach 

plastycznych; analizuje i interpretuje dowolne dzieła sztuki 

oraz uzasadnia ich wartość artystyczną; 

wykazuje zaangażowanie i twórczą inicjatywę we wszelkich 

działaniach plastycznych na terenie szkoły; 

aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym szkoły i 

regionu; pracuje systematycznie, wykonuje zadania 

dodatkowe. 

 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

realizuje wymagania podstawowe i ponadpodstawowe; 

bardzo dobrze opanował wszystkie określone w programie 

nauczania wiadomości oraz umiejętności i wykorzystuje je w 

działaniach plastycznych; stosuje z powodzeniem wiedzę 

teoretyczną, wykonując ćwiczenia praktyczne; dba o estetykę prac 

plastycznych; 

przynosi na lekcje potrzebne materiały i dba o estetykę swojego 

miejsca pracy; sprawnie operuje wybraną techniką plastyczną; 

analizuje i porównuje dzieła sztuki oraz wyraża własne opinie na ich 

temat. 

 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 

realizuje wymagania podstawowe i w niepełnym zakresie 

ponadpodstawowe; potrafi wykorzystać w praktyce zdobytą 

wiedzę i umiejętności; 

przynosi na lekcje potrzebne materiały i dba o estetykę swojego 

miejsca pracy; wkłada dużo wysiłku w wykonywane zadania i 



systematycznie pracuje na lekcjach; 

aktywnie uczestniczy w zajęciach poprzez udział w dyskusjach na 

temat prezentowanych obiektów, staranne wykonywanie 

obowiązkowych ćwiczeń. 

 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: 

realizuje wymagania podstawowe; 

w stopniu średnim opanował materiał objęty programem 

nauczania (występujące braki w wiadomościach mają 

charakterze szczegółowy); przynosi na lekcje potrzebne 

materiały i dba o miejsce pracy; 

samodzielnie wykonuje zadania plastyczne o niewielkim stopniu 

trudności; poprawnie posługuje się różnymi przyborami i 

narzędziami pracy. 

 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

realizuje wymagania podstawowe w niepełnym zakresie; 

w stopniu minimalnym przyswoił podstawowe wiadomości i 

umiejętności wymienione w programie nauczania dla przedmiotu 

plastyka; 

wykonuje prace zgodne z tematem, ale ich estetyka jest na niskim 

poziomie; przynosi na lekcje potrzebne materiały i dba o miejsce 

pracy; 

samodzielnie bądź z pomocą nauczyciela wykonuje zadania 

plastyczne 

o niewielkim stopniu trudności, wykorzystując w stopniu minimalnym 

dostępne narzędzia pracy. 

 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 

nie realizuje wymagań podstawowych; 

mimo usilnych starań nauczyciela, wykazuje negatywny 

stosunek do przedmiotu; 

nie opanował wiadomości i umiejętności w zakresie 

podstawowych wymagań edukacyjnych przewidzianych 

programem nauczania danej klasy dla przedmiotu plastyka; 

nie przynosi na lekcje minimum niezbędnych materiałów i nie dba o 

miejsce pracy; 

mimo pomocy nauczyciela nie potrafi i nie chce wykonać 



najprostszych poleceń wynikających z programu danej klasy; 

wykazuje ciągły brak zaangażowania i chęci do pracy; 

jest notorycznie nieprzygotowany do zajęć, świadomie lekceważy 

podstawowe obowiązki przedmiotowe i programowe; 

 

FORMY SPRAWDZANIA OSIAGIĘĆ I UMIEJĘTNOŚCI UCZNIÓW 

Przy ustalaniu oceny nauczyciel bierze pod uwagę poniższe 

elementy: 

a. prace plastyczne – zgodność z tematem, kompletność i 

samodzielność wykonania, estetyka wykonania, wkład pracy, 

oryginalność i pomysłowość; 

b. zaangażowanie w pracy (np. aktywność podczas lekcji, 

wykonywanie zadań dla chętnych, systematyczność); 

c. dodatkowe działania będące efektem indywidualnych pasji 

(prowadzenie szkicownika, wykonywanie prac dodatkowych, 

udział w konkursach, przeglądach, plenerach). 

 

Ocenę śródroczną i roczną wystawia się na podstawie uzyskanych 

ocen w ciągu całego roku z uwzględnieniem postępów ucznia. 

Istotne jest zaangażowanie ucznia podczas zajęć plastycznych. 

 


